**G**la innuitione, unde inductione & exemplo sensato persuaderi potest, & placuit mihi in hoc loco ponere plures ex huiusmodi propositionibus que sunt principia, & suppositiones coelestes in scientia Naturali. Et sunt haec uidelicet, Monum esse, multitudinem entium esse.

Primo Physicorum.tex.cō.8.  
Naturam esse, & Naturam diffinitio.

Secundo Physicorum.tex.cō.3, & tex.cō.6.  
Omnia aut quædam moueri quæcumque natura constant.

Primo Physicorum.tex.commen.11.  
Ex nihilo nihil fieri.

Primo Physicorum.tex.cō.32.  
Plures formas naturales esse in materia.

Comment.2.Phys.cō.21.ex fundamentis, que ponit Natu-

ralis est q[uod] plures formæ naturales sunt in materia. & est etiam sententia Arist. in. Primæ philosophie.tex.cō. priz mi u[er]bi haber. Physica est circa substantiam, qua secundū rationem, ut secundū magis nō separabilem solum. & ut pone-

derat ibi Com.ly secundum magis ponitur propter intellectum, eadem etiam sententia habetur. Cœli.tex.cō. primi,

de Natura Scientia plerim[en]ta est de corporibus, &c.  
Formas non mutari de materia in materiali.

Quarto Physicorum.cō.7.unum enim eorum que ponit Naturalis est, q[uod] forma non separatur per se s[ed] nō mutatur de materia in materiali secundum q[uod] corpora mutantur de

loco in locum, sed separatio eius à materia est corruptio, idem habet. Physi. cō. manifestum est q[uod] albido est for-

ma quiescens per se immobilia, & qui singit ipsam moueri non est loquendum cum eo in hac scientia.

Naturam agere propter finem.

Comment.2.Physicorum.cō.74. hoc est maximum fundamen-

tum huius scientie.

Formas specificas habere proprias materias.

Commen.8.Phys.cō.48.c. Met. cō.15.contra Aue[n]t. & colligitur hoc ex mente Arist. in. Primæ philosophie.tex.cō.2, ubi habetur q[uod] si mas & foemina species differet non possent ex eodem spermate generari. ubi Comment.

inquit, & ideo materiæ maris & foeminae est una illa.

Naturam nihil frustra facere.

Primo Cœli.tex.cō.32, & 3. de Anima.tex.cō.45.

Naturam de possibilibus facere quod melius est.

Secundo Cœli & mundi.tex.cō.34. & in libris de Animis libis sap. Naturam non facere saltum, id est de extremo ad extrellum fin medio pertinare.

Nono de Natura animalium.

Sed reuerteriamur ad declarationem propositæ proposi-

tionis, que & si demonstratione non indiget, tñ aliqua in-

nuitione declarari potest, & n[on] fallor opinio Empedoclis metricæ scribentis hoc uolunt dum protulit item, & amici-

ciam esse principia rerum natura constantium. nam ut in-

quit. Arist. in primo Cœli & mundi in tex. cō.22. Nō enim

semel aut bis, sed infinites oportet putare easdem opinio-

nes peruenient ad nos, & primo Meteororum. hoc idem

affuerat omnium natura constantia excepto Deo quod

erat cœlum secundum Empedoclem, confabulat[ur], & ami-

citia, ut ascribit Arist. fibi in 3. Primæ philosophie.tex.

cō.15. q[uod] habuit n[on] fallor bonum intellectum. nam induc-

tie considerant in singulis quæ sunt h[ab]it[us] patetib[us] esse qual-

dam proprietates currentes inter entia. dotauit n[on] ut inquit

Plato res natura proprietatis, elementa enim numeris

ligata sunt ut uoluit Plato, & secundum etiam Arist. menti-

sunt in certo ordine, & mensura constituta, nam ex uno pu-

gillo terra fluit decem aquæ, & sic deinceps de aere re-

spetu ignis, & consistunt in determinato ordine, quia or-

do est natura sensibilium. Natura n[on] est causa ordinacionis,

ut dicitur in 8. Phys.tex.com.1. & in.3. Cœli & mundi.tex.

5.24. unde non in quolibet locata situ elementa saluari

ssent, ut clare patet. \* Vtriusq[ue] actus habet minimum

impulsus ad non excedere. 2. Cœli.tex.cō.39. qua dignitas

inductione persuaderet ibi unum quod quarum est opus

et gratia operis secundo Cœli. 7. est, dignitas. ut di-

Cit Simplicius.} Currunt etiam proprietates in mineralibus \* K & lapidibus per quas mirabiles effectus perficiuntur. nam magnes attrahit ferrum, & non attrahit lapidem. similiter reubarbarum sepulum in milio, & casiam in arena, & frustis in melle conferuari diu cernimus aurum etiam, ut inquit Auer. s. colligit cap. 24. dure patitur ab igne, & tñ in-

entre struthionis inueniuntur notabiliter diminuti, & nullus est qui dicat hoc prouenire, quia caliditas eius sit maior ca-

litate ignis, sed est propter proprietatem currentem in ter ea. fanguis hinc destruit adamantem, non autem alios lapides. lapis smaragdus coitu dissoluit, ut dicit magnus Alber. in lib. de Mineralibus & lapidibus experimèto suis

se comprobavit in Rego Vngarie, & hoc non contingit aliis lapidibus, fanguis etiam hinc destruit lapidem in rhe-

nibus geniti, & tamen ista proprietatis non est in sanguine humano. Vnde authority Hermetis, mineralibus, & ue-

getabilibus infinit proprietates quæ si ab hominibus ef-

fent cognitæ possent homines operari quicquid per magi-

cas concifit artes. Et soletissimum natura rimator Arist.

in primo de Partibus animalium.c.5. dicit nullam r[ati]o adeo

uilem, & parvam esse in natura quo non licet inspectare aliquid diuinum, & admiratione dignum. Defendamus pa-

rumper ad animalia napellus coturnicibus est cibus, homi-

nibus uero est uenenosus medicina, hellebrois turdis cibis est, hominibus uero nequaquam. & ita est etiam de qua-

litatibus manifestis, inquit enim Princeps in prima F en pri-

mi, doct. tertia cap. 1. de complexiobus, quapropter una

medicina plerique, et frigida humani corporis compara-

tione, & comparatione corporis scorpionis calida, & hu-

mani corporis comparatione calida, & frigida comparatione corporis serpentis: immo illud mirabiliter contingit

q[uod] homini frano aliquid potest esse uenenum, & tamen la-

boranti potest esse salutaris Medicina. & hoc voluit dice-

re Empedocles nam Poeta ut inquit doctissimus Petrus

Petrus Grauina, plerunque veritates physicas poetis figme

& metaphoris tegere confuerunt.

Sapiens cum cognoverit naturam iustitiae existentem in sub-

stantia rerum, tunc ueniet simili illi nature, &

acquirere illam formam.

**A**LEXANDRI & Auer. sententia est in praefas-

tione primi libri Physicæ auscultationis; iustitia ut

serbit Arist. in. Ethic. alia communiativa, alia uero

distributiva. In hoc autem est differentia, quia communiativa

consistit in æqualitate que est secundum Arithmetican

proportionem, ut si doibi centum, teneris restituere p[ro]p[ri]e-

cise centum. sed distributiva consistit in æqualitate que est

secundum Geometricam proportionem, quemadmodum

in ciuitatibus bene legibus gubernatis qualis est propor-

tio personæ ad personam, talis debet esse proportio digni-

tatis ad dignitatem, & magistratus ad magistratum, & do-

ctoris modo uiuit bene si habet ciuitas: sed quando

hoc non seruat, tunc sunt rixæ & contentiones. in sub-

stantia rerum reperitur ista distributiva iustitia que a Deo

originem duxit. Inquit Arist. Cœli & mundi.tex.com.101.

A primo quidem principio communicatum est esse, & ui-

tiere omnibus, his quidem clarius, his uero obficiuntur. &

Auer. in secundo. Cœli & mundi.com. sexagesimoqua-

to inquit, quod distantia entium in hoc sunt ualde diue-

fe. Non enim credendum est intelligentias in eodem ordi-

ne perfectio esse collocatas, sed est ibi magna latitudo,

& distantia, & hoc etiam Diuinus Dionysius Pauli qui ma-

gnus in facies eloquio fuit fidelis discipulus affuerat in li-

bro de Cœlesti hierarchia, sic etiam corpora celestia ad-

iuicem maxima sunt colligata concordia, & instituta in-

cuso conœxa intantum q[uod] Philosophus in libro de Anima

libus, & Cōmentator in libro de Substantia orbis dicunt,

q[uod] Luna inter orbēs est ficut terra inter elementa, & quam

bene Seuerinus Boethius illam iustitiam contemplatur in